
 
Odpov ěď na dotazy dodavatele 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci k části 03. Plicní ventilátory, část a) se uvádí parametr: “p řipojení 
na stla čený kyslík nebo nízkotlaký kyslík z pr ůtokom ěru, vlastní turbína s pr ůtokem 
alespo ň 180 l/min” . Bude zadavatel akceptovat nabídku ventilátoru s přídavným 
kompresorem (který je součástí vozíku k přístroji) a který zcela nahrazuje funkci turbíny a 
tak splňuje požadovaný medicínský účel tohoto požadovaného parametru? 
 
Odpověď: 
Ne, zadavatel trvá na požadavku na vlastní turbínu. 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci k části 03. Plicní ventilátory, část a) se uvádí požadavek na 
vestav ěnou nebulizaci pro podávání lék ů. Bude zadavatel akceptovat nabídku externího 
lékového nebulizátoru, jako součást dodávky plicního ventilátoru? Domníváme se, že v 
tomto případě bude zcela zachován stejný medicínský přínos pro pacienta. 
 
Odpověď: 
Ne, zadavatel trvá na požadavku na vestavěnou nebulizaci pro podávání léků. 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci k části 03. Plicní ventilátory, část a) je uveden požadavek na 
ovládání a alarmy v češtin ě. Bude zadavatel akceptovat ovládání a alarmy v anglickém 
jazyce? Ovládání našeho ventilátoru je velice intuitivní, ve většině případů jsou na 
obrazovce zobrazeny symboly a mezinárodně uznávané zkratky pro ventilační režimy a 
jejich nastavení. 
 
 
Odpověď: 
Ne, zadavatel trvá na požadavku na ovládání v českém jazyce. 
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